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بهسازی مبلمان شهری و آلاچیق های ساحلی کیش

جایزه بزرگ رمان آکادمی فرانسه به »آزمایش بزرگ« رسید
گروه فرهنگ و هنر - جایزه بزرگ 
رمان آکادمی فرانســه در ســال ۲۰۲۰ به 
رمان »آزمایش بزرگ« اثر »اتین دومونتتی« 

نویسنده و روزنامه نگار فرانسوی رسید.  
با تصمیم هیات داوران جایزه بزرگ 
آکادمی فرانسه این جایزه ۱۰ هزار یورویی 
برای رمان آزمایش بزرگ به اتین دومونتتی 

نویسنده و روزنامه نگار فرانسوی اهدا شد.
میــراث نوشــته میــگل بونفوآ و 
تاریخ نگاری پادشاهی از مائل رنوارد دیگر 
نامزدهای حاضر در فهرســت کوتاه این 

جایزه معتبر ادبی بودند.
دومونتتی در یــک ویدئوکنفرانس 
دریافــت این جایزه را مایه خوشــحالی 

و مباهات خود و نشــانه ای از بازگشایی 
کتابفروشی ها و احیای کتاب دانست.

این نویسنده فرانسوی در سال ۱۹۶۵ 
در پاریس متولد شد. وی در دانشگاه نانتر 
پاریس در رشــته حقوق و علوم سیاسی 
تحصیل کرده و در تحریریه روزنامه فیگارو 
مشغول به کار شد و هم اکنون مدیر مسئول 

اخبار ادبی این نشــریه معروف فرانسوی 
اســت. جایزه بزرگ رمان آکادمی فرانسه 
یکــی از قدیمی ترین و معتبرترین جوایز 
ادبی در فرانســه است که از سال ۱۹۱۸ هر 
ساله توســط فرهنگستان فرانسه به برنده 
اعطا می شــود. سال گذشــته لوران بینه با 
رمان تمدن ها این جایزه را از آن خود کرد.

گروه فرهنگ و هنر - مطالعه کتاب 
هم روش ها و تکنیک هایی دارد که می توان 
برای درک بهتر مطالب کتاب از آن بهره برد.
مطالعه یکــی از نیاز های اساســی 
انســان امروز اســت. برخی برای مطالعه 
ســراغ کتاب های صوتی می روند برخی 
کتاب های ایبوک و کاغذی را برای مطالعه 
انتخــاب می کنند. پــس از انتخاب کتاب 
مهمترین مســئله روش مطالعه است در 
اینجا روش هایی را معرفی می کنیم که برای 

مطالعه به کار می رود:
»روش پس ختام« یکی از مهمترین 
و معروفترین روش های بهســازی حافظه 
اســت. در ایــن روش ابتدا پیشــخوانی 
می کنیم یعنی کتاب بــه صورت اجمالی 
و مقدماتی مطالعه می شــود در این مرحله 
می توان به خواندن ســطحی عنوان فصل 
ها، مطالعه سطحی فصل، توجه به تصاویر، 
بخش های اصلــی و فرعی و خلاصه هر 
فصل پرداخت در این مرحله می خواهیم 
یک دید کلی نسبت به کتاب و مرتبط کردن 
بخش های مختلف آن با یکدیگر بپردازیم.

مرحله بعدی سؤال کردن است یعنی 

سؤال هایی درباره هر موضوع و نکته اصلی 
مطرح کنیم تا بدین وســیله دقت، تمرکز 
فکــر و میزان یادگیری ما  افزایش یابد پس 
از آن مطالب کتــاب را به صورت دقیق و 
کامل مطالعه می کنیم و به ســؤال هایی که 
در ذهنمان در مرحله قبل ایجاد شــده بود 
پاسخ می دهیم در مرحله خواندن می توان 
از یادداشــت بــرداری، علامت گذاری و 
خلاصه نویسی هم اســتفاده کرد. پس از 
طی ایــن مراحل نوبت بــه مرحله تفکر 
در مطالعه می رســد در این مرحله هنگام 
خوانــدن، طرح ســؤال ها، و ایجاد ارتباط 
بین دانســته های خود، درباره مطلب فکر 
می کنیم مهمترین اصل در این مرحله بسط 
معنایی است. ممکن است بسط معنایی در 
مراحل از حفظ گفتن و مرور کردن نقشی 
داشته باشد.در مرحله از حفظ گفتنی باید 
بدون مراجعه به کتاب و از حفظ به یادآوری 
مطالب خوانده شــده پرداخت بار دیگر به 
سؤال هایی که خود فرد طرح کرده بود پاسخ 
داده شود. در اینجا باید مطالب آموخته شده 
را در قالب یک کلمه در ذهنمان نگهداریم، 
در غیــر اینصورت لازم اســت دوباره به 

مطالعه مطالب آموخته نشده پرداخته شود. 
مرحلــه از حفظ گفتنی در پایان هر بخش 
انجام می شود. وقتی بخش های یک فصل 
به اتمام رســید به مرحله بعد، یعنی مرور 

کردن یا آزمون وارد می شویم.
یکی دیگر از روش های مطالعه روش 
دقیق خوانی اســت در این روش مطالب 
کامل و دقیق درک می شــود و به شــکل 
ســازمان یافته و منظم در حافظه می ماند 
از جمله تکنیک هایــی که در روش دقیق 
خوانی اســتفاده می شود خلاصه برداری، 
سازماندهی مطالب، علامت گذاری در کنار 
متن، حذف عوامل مزاحم فکری و فراهم 
کردن محیطی مناسب برای مطالعه است. 
برای ســازماندهی مطالب لازم است سه 
بخش اصلی متن را استخراج کنیم از جمله 
آن ها می توان به موضوع اصلی، نکته های 
اصلــی و نکته های جزئی اشــاره کرد. در 
تکنیک علامتگذاری در متن، علامت هایی 
روی متن اصلی به شــکل های مختلف از 
جمله خط کشیدن زیر عبارت های مهم و 

حاشیه نویسی می گذاریم.
در کنار روش مطالعه عوامل محیطی 

هم در میزان یادگیری تأثیر دارد. یک محیط 
مناسب باعث توجه و تمرکز بهتر و بیشتری 
می شود. برای تمرکز بر مطلب ذهن خود 
را از افکار مختلف پاک کنید مطالعه را کنار 
بگذارید و زمانی مطالعه را شروع کنید که 
سرحال، علاقمند و متمرکز هستید. محلی 
آرام، ساکت و دور از عوامل مزاحم محیطی، 
محلی مناسب برای مطالعه است که باعث 
تمرکز بهتر روی موضوع می شود. البته باید 
یاد آور شــویم روش هایی که برای مطالعه 
پیشــنهاد کردیم برای هر کتابی اســتفاده 
نمی شود برای مثال مخاطبان شعر، رمان و 
داستان نیازی به استفاده از این روش ها برای 
مطالعــه ندارند، چون این کتاب ها را برای 
لذت هنری موجود در شعر، داستان و رمان 
می خواننــد،  وقتی می خواهیم یک کتاب 
روانشناســی، کتاب های تخصصی رشته 
مــان یا کتاب هایی که علاقه داریم مطالب 
آن ها را حفظ یا درک کنیم می توانیم از این 
روش ها بهره ببریم. سواد و آگاهی افراد به 
میزان کتاب هایی که خوانده اند یا نمره های 
دانشگاهی شان نیست بلکه به تاثیری است 

که بر شخصیت آن ها می گذارد.

معرفی روش هایی برای بهتر خواندن کتاب     

گروه فرهنــگ و هنر -کتاب پنج 
پادشاهی؛ مهاجمان آسمان نوشته براندون 
مال و ترجمه رویا درخشــان است. کتاب 
پنج پادشاهی؛ مهاجمان آسمان را انتشارات 
پرتقال منتشر کرده است، این انتشارات با 
هدف نشر بهترین و با کیفیت ترین کتاب ها 
برای کودکان و نوجوانان تاســیس شــده 
اســت. پرتقال بخشی از انتشارات بزرگ 

خیلی سبز است.
درباره کتاب :

کول راندولف و دوســتانش برای 
گذراندن یک شــب هالوویــن فراموش 
نشــدنی برنامــه ریــزی کرده انــد آنها 
می خواهند خوش بگذرانند. اما این شب 
عجیب و غریب می شود و آنها سر از یک 
دنیای دیگر درمی آورند. سرزمینی که نامی 
از آن نیست، سرزمینی بین واقعیت و رویا! 

آنها باید برای زنده ماندن مبارزه کنند
خواندن کتاب پنج پادشاهی؛ 
مهاجمان آســمان را به چه کسانی 

پیشنهاد می کنیم؟
ایــن کتــاب را بــه تمام کــودکان 

و نوجوانــان علاقه مند به داســتان های 
پرهیجان پیشنهاد می کنیم.
بخشی از کتاب :

وقتی حرف های جِنــا با لاینا پالمر 
تمام شــد، کول به او گفت: »تاحالا چیزی 

درباره اون خونه اشباح شنیدی؟«
جِنا پرسید: »همون که توی خیابون 
ویلســونه؟ مردم خیلی درباره ش حرف 
می زنن. من که هیچ وقت از دَم وتشکیلات 
هالوویــن نمی ترســم. می دونم همه ش 
الَکَیــه.« کول گفت: »می گــن مردی که 
تازگی هــا به اون جا اسباب کشــی کرده، 
کارهــایِ جلوه هــای ویــژه هالیوود رو 
انجام می ده. من شــنیدم بعضی چیزهای 
اون جا واقعی انَ؛ موش هــای زنده، رُتیل 
و تیکه هایــی از بــدن مُرده ها کــه انگار 
از بیمارســتان ها میــاره.« »به نظر عجیب 
میاد. باید خودم ببینــم تا باور کنم.« کول 
گفــت: »دیدنش مجانیه. امشــب می ری 
قاشــق زنی؟« جِنا جواب داد »آره، با لیسی 
و ســارا؛ تو چی؟« »با دالتون می رم.« کول 
خوش حال شد که جِنا هم می خواهد برود 

شکلات جمع کند.

گــروه فرهنگ و هنــر -کتاب پناه 
بر رؤیا مجموعه داســتان  از نویســندگان 
مختلف است که با کوشش سیروس همتی 
گردآوری شده است. در این اثر داستان هایی 
از سما اسکندری، سمانه حبیب پور، الهام 
خوانساری، دینا محمدی، نیلوفر همتی و 

سیروس همتی می خوانیم. 
درباره کتاب :

مجموعه داستان پناه بر رویا تازه ترین 
اثر داستانی نشر نیستان است. داستان های 
این اثر برگرفتــه از آثار هنرجویان کارگاه 
آکادمی داستان نیستان است که با سرپرستی 
سیروس همتی برگزار شد. در این اثر هشت 
داســتان کوتــاه را می خوانیم که همگی با 
نگاهی نو و بدیع به مســائل نگریسته اند. 
علاوه بر آن، زبــان محاوره ای نیز یکی از 
ویژگی های بارز داستان های این مجموعه 
است. ضمن اینکه طنزی ظریف نیز در تمام 

داستان ها به چشم می خورد.
کتــاب پناه بر رؤیــا را به چه 

کسانی پیشنهاد می کنیم ؟
اگر از طرفداران داستان کوتاه ایرانی 

هستید، خواندن این کتاب را به شما پیشنهاد 
می کنیم.

بخشی از کتاب پناه بر رؤیا
شما... شما کی هستین؟

انگار که یه سرب داغ زده باشن به تنم.
من... منو نمی شناســی؟! خیلی این 
حرفش بهم برخورد، شــیطون می گفت 
همین جا ولش کن برو، تازه آدرسشــو هم 

لو بده، زنیکه... استغفرالله.
رو کــردم بهــش؛ چطــور منــو 
نمی شناســی؟ همه عالم منو می شناسن. 
دهکی، مــارو باش تو خونــه کی داریم 

مراقبت های ویژه انجام می دیم.
زن انگار که دیگه نمی تونست دردشو 
تحمل کنه، فقط جیغ می کشــید، منم که 
خدایی ش نمی تونستم واسه ش کاری کنم. 
آخه تو این خونه کوچیک ته روستا کسی 
پیداش نبود. اون قدر درگیر جیغ و داد این 
زنیکه شــده بودم که اصلا یادم رفت اینجا 
چه خبره...! بله! آقای ردا بلند اومد، بالاخره 
جاشو پیدا کرد، با عجله اومد داخل اتاق و 
گفت: »می دونی چقدر دارم این ور، اون ور 

ول می چرخم؟!«

»پنج پادشاهی؛ 
مهاجمان آسمان«

»پناه بر رؤیا«
معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده: 

براندون مال

مترجم: رویا درخشان

انتشارات پرتقال

مجموعه داستان

با کوشش:

 سیروس همتی  

انتشارات کتاب نیستان

9 فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر - رها فریدی 
)پژوهشگر موسیقی نواحی و کارگردان 
ســینمای مســتند( که به تازگی مستند 
»چی چــکا« که روایتی از زندگی ابراهیم 
منصفــی بود را روانه اکران کرده بود، در 
نوشــتاری به یکی از موسیقی های اصیل 

بندر می پردازد. 
گــروه جهله و ســاز و آوازی که 
از قدیمی هــای خطه بندرعباس شــکل 
گرفتــه، در ویدئویی ثبت و ضبط شــده 

است.
رها فریدی در این باره می نویسد:

ضبط آهنگ هایی از موزیسین های 
بندرعباســی زیرعنوان »گــروه جهله« 

را از ســال هشتادوســه آغاز کردم. سال 
اول در خانــه ی احمد روان، ســال بعد 
در پیپه ســرای  هنر و ســالهای بعدی در 
خانه ی موســی )پژوهشــگر موسیقی( 
بودم و با میکروفن هایم ســفر می کردم 
درجستجوی موزیسین های شنیده نشده 
که معرفشــان باشــم به دنیایی انباشته از 
نام های تکراریِ چندتن که شانس پخش 

داشته اند. 
بــه جهلــه کــه رســیدم، جوانی 
بیست وسه ســاله بودم و پرشور. عاشق 
موســیقی و کنجکاو فرهنگ اجدادی ام. 
پس از اولین ضبط هر ســال پاییز به بندر 
ســفر کردم و هر ســال نواهای بیشتری 

ضبــط کردم که گرما و صمیمیت شــان 
در همان محل زندگی شــان معنا داشت 
و شــاید اگر هم به اســتودیوهای مجهز 

دسترســی می یافت گرمی و نرمی شان، 
سرد و خشک می شد.

جهله کــوزه ای که قدیم در آن آب 
خنک می شــد، آب شــیرینی که در این 

مناطق خشک، طلاست. 

همین کــوزه نزدیک به شــانزده 
نفر موزیســین مســتعد و توانمند راکه 
بیشترشــان ساکن محله ی خواجه عطای 

بندرعبــاس بودنــد، جمع کــرد که در 
پردازش آثارشــان کمــک کند. هر یک 
صدایی داشتند و دنیای ذهنی مخصوص 
خودشــان. خالو قنبر راســتگو که با نی 
جفتی اش گذشــته را با یــک دم برایت 

زنده می کند. 
احمد روان که با رپ های محلی اش 
زندگــی و رســوم مردمــش را روایت 
می کند. حمید سعید که با طنزش مسایل 
اجتماعــش را وصف می کــرد و گرمی 
صدای گیتارش از یاد نمی رود. عیســی 
بلوچستانی که صدای طنین اندازش سوز 
شروه را بر دلت داغ می گذارد. خواهران و 
همسر احمد روان که گروه کُر بودند و به 
موسیقی این مردان لطافت می بخشیدند. 
مهدی نظری که با سخاوتمندی پیپه 
ســرا را به موسیقی هدیه کرده  بود و پیپه 
می نواخت و موسی کمالی که همراه تمام 
آنها جهله می زد و خانه اش محل اجتماع 

گروه بود. خانه موسی آرام بود، کند بود، 
آشــنا بود و هنوز حــس بندر قدیم را در 

خود داشت. 
نقاشــی هایش اتاق را روح جنوب 
بخشــیده بود و سختی ساعت ها تمرین 
و تکــرار ضبط را بر مــا هموار می کرد. 
گاهی از ظهر تا شــب فقط به یک آهنگ 
می گذشت تا بهترینِ ممکنش ضبط شود. 

حسین گردین، علی عرب و  فاضل پیش 
همه ی این موزیسین های منحصربه فرد 
در آن روزهــا کنار هم جمع می شــدند. 
ضبط ها که شــروع شــد هر روز مهمان 
تازه ای می آمد با آواهایش که ثبت شود. 
اما امــروز دیگر اینچنین همدلی و 
همکاری برای این هنرمندان امکان ناپذیر 
می نماید. مرگ، مهاجرت، تغییر مســیر، 

کــدورت، نفوذ پایتخت، تک روی، گذر 
ایــام و تغییر مرام… همه برایمان همین 
تنها ثمره ی این گروه را باقی گذاشت که 
خودش کم چیزی نیســت و نزدیک به 
چهل قطعه موســیقی ناب جنوبی است 
در ســبک های مختلف و نواهای هنوز 

تازه و گوشنواز.

»جهله« روایتی از موسیقی اصیل 
بندرعباس

رها فریدی، کارگردان مستند »چی چکا« در جدیدترین کار پژوهشی خود به سراغ گروه جهله بندرعباس رفته است.

این بار موسیقی  از کوزه  بیرون می آید؛

دوشنبه 10 آذر 1399، 14 ربیع الثانی 1442 ،30 نوامبر 2020، شماره 3623، صفحه

جهله کوزه ای که قدیم در آن آب خنک می شــد، آب شیرینی که در این 
مناطق خشک، طلاست. همین کوزه نزدیک به شانزده نفر موزیسین 
مســتعد و توانمند راکه بیشترشــان ســاکن محله ی خواجه عطای 
بندرعبــاس بودند، جمع کرد کــه در پردازش آثارشــان کمک کند. 


